

4 January 2023

Dear

ATISN 16934

Please find below a response to WQ86889. You asked for recorded information, so it has been handled as a Freedom of Information request on ATISN 16934.

Your request asked: How much of the £165 million capital investment allocated to the tourism, sports and arts industries announced by the Welsh Government in the 2022-23 budget has been allocated, and to which projects? (WQ86889)

Response: the £165m relates to the three-year budget, which was published in 2022. The capital allocations are as below.

Budget Expenditure Line	2022-23 Final Budget March 2022
	£000s
Tourism	5,000
Arts Council of Wales	400
Amgueddfa Cymru - National Museums of Wales	4,500
National Library of Wales	2,500
Support for Local Culture and Sport	11,700
Creative Wales	5,000
Cadw	10,000
National Botanic Garden of Wales	1,200
Royal Commission on the Ancient and Historical Monuments of Wales	50
Sport Wales	8,001
Sports Capital Loans Scheme	(227)
	48,124

Information on individual projects is not held where it relates to Arm's Length Bodies' allocations. However, funding allocated directly by Welsh Government is held:

Cadw

The budget for Cadw's capital grants to external bodies for 2022-23 is £1.4 million. This funds grants for conservation of historic assets including historic buildings and scheduled monuments. Grant schemes support maintenance and conservation projects and prioritise action to tackle historic assets at risk and buildings providing community benefits.

Cadw is delivering capital conservation and investment projects to the value of £8.233 million in 2022-23. Of the 130 monuments in the guardianship of Welsh Government, over 15 are receiving direct investment including, Caernarfon, Caerphilly and Coity Castle, Neath Abbey and Tretower Court.

Creative Wales

The budget for Creative Wales's capital grants for 2022-23 is £5 million. This has been granted as follows:

Production funding - £3,734,931
Studio Development - £376,250
Priority sector Support £886,112

Total Capital Allocated - £4,997,293

Tourism

The Tourism Development annual budget of £5m is allocated to our Brilliant Basics Scheme and the Strategic Capital Investment Fund.

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
Cardiff,
CF10 3NQ

or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF.

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely,